


Edição 2.345 | Ano 2025
04 de julho de 2025

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE DISPENSA N° 09-2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RESULTADODE PROCESSO
RESOLUÇÃO N° 15-2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72, 74-2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RESOLUÇÃO
RESOLUÇÃO N° 02-2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA N° 357, 358, 359-2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: UMXK955M-UDHVEW3G-QTJAYQJS-KK9IAVLY
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Contratação Direta 
 
Procedimento Administrativo: 18/2025 
Dispensa: 09/2025. 
Fundamentação Legal; Art. 75, II da lei 14133/2021. 

 

 Objeto:   Seleção e contratação de empresa que se enquadre como MEI, ME e 

EPP conforme Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para o 

fornecimento de um kit motor/industrial automatizado deslizante para portão 
eletrônico, INCLUINDO O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, necessário para 

substituição no portão de acesso da Câmara de Ipiranga.  

 

Justificativa: A presente contratação tem por objetivo suprir a necessidade de aquisição 

de um novo kit de motor deslizante para o portão principal da Câmara Municipal de 

Ipiranga. O equipamento atualmente instalado apresentou falhas mecânicas graves, 

comprometendo seu pleno funcionamento. Após avaliação técnica realizada, constatou-

se que o motor antigo encontra-se danificado de forma irreversível, sem possibilidade de 

conserto viável, seja por obsolescência de componentes, seja pelo alto custo de 

manutenção que ultrapassa o valor de um novo equipamento. 

 

Eventuais interessados poderão apresentar proposta de preço no prazo estipulado 
e, após análise, a Administração escolherá a mais vantajosa. As propostas deverão 
ser encaminhadas à Câmara Municipal fisicamente, no horário de expediente, ou 
através do e-mail: legislativo@camaraipiranga.pr.gov.br  
 
 RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DIA: 
04 de julho 2025 às 08h, até o dia 09 de julho de 2025 às 17h. 
 

O edital e seus anexos poderão ser solicitados junto à Câmara Municipal através do e-
mail: legislativo@camaraipiranga.pr.gov.br, ou obtidos no Portal da Transparência da 
Câmara de Ipiranga no endereço: 
https://ipiranga.eloweb.net/portaltransparencia/4/licitacoes  

Telefone para contato: (42) 3219-1971 

 

 

Câmara Municipal de Ipiranga, 03 de julho de 2025. 
 

 

Vilma de Meira Scharneski 
Agente de Contratação 

Edição 2.345 | Ano 2025
04 de julho de 2025

Página 3

AVISO DE DISPENSAN° 09-2025

Certificação Digital: UMXK955M-UDHVEW3G-QTJAYQJS-KK9IAVLY
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA 
 

RESOLUÇÃO MD Nº 15/2025 
 

 
 

Súmula: Concede férias de 15 (quinze) 
dias a servidor que especifica. 

 
 

A Mesa Executiva da Câmara Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, 

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 01º - Ficam concedidos ao servidor Cézar Burkouski, ocupante do cargo efetivo de 
Contador, 15 (quinze) dias de férias para serem usufruídas no período de 07/07/2025 a 
21/07/2025, referentes ao período aquisitivo de 28/03/2022 a 27/03/2023, de acordo com o art. 
79 da Lei nº 1.201/96. 
 
Art. 02º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 07 de 
julho de 2025. 
 

 
Sala das Sessões, 03 de julho de 2025. 

 
 

 
 

Meiriane Mendes Lepka Correia 
Presidente 

 
 
 
 

Diego Gonçalves da Silva                                Silvana Correia Fagundes 
                       Vice-Presidente                                                        1ª Secretária 

 
 

 
Edenilson Denck 

2º Secretário 
 

 

Edição 2.345 | Ano 2025
04 de julho de 2025

Página 4

RESOLUÇÃON° 15-2025

Certificação Digital: UMXK955M-UDHVEW3G-QTJAYQJS-KK9IAVLY
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2025
Processo Administrativo Nº 164/2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Data de Publicação: 30/05/2025 08:22:52

1 de 12Gerado em: 03/07/2025 14:20:07

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.345 | Ano 2025
04 de julho de 2025

Página 5

RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICONº 72, 74-2025

Certificação Digital: UMXK955M-UDHVEW3G-QTJAYQJS-KK9IAVLY
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



TOTAL DO PROCESSO:   373.225,55

Item: 1

Descrição: COMPUTADOR SEM MONITOR: Processador Modelo: Intel Core i5-13600KF ou AMD equivalente a este 
modelo ou superior, Arquitetura 13ª Geração, Núcleos: 14 (6 de desempenho e 8 de eficiência), Threads: 20, 
Frequência Base: 3,5 GHz, Frequência Turbo Max Até 5,1 GHz, Cache 24 MB Intel Smart Cache Memória RAM 
Capacidade: 16 GB, Tipo DDR4 Frequência: 3200 MHz Configuração: 2 módulos de 8 GB para dual-channel, 
Armazenamento SSD SATA Capacidade: 480 GB Velocidade de Leitura/Gravação: Aproximadamente 500 MB/s, Placa-
Mãe com Compatibilidade: Socket LGA 1700, suporte para 13ª Geração Intel, Saídas de Vídeo: HDMI e VGA Portas 
USB: Mínimo de 4 (2 USB 3.0 e 2 USB 2.0),Slot M.2: Para upgrade futuro de armazenamento NVMe. Placa de Rede: 
Tipo: Gigabit Ethernet (10/100/1000 Mbps). Sistema Operacional: Versão Windows 11 Pro Licença: Original e ativada. 
Periféricos: Mouse: Óptico com 3 botões e scroll Teclado: Padrão ABNT2, com teclas de atalho, Caixa de Som: 
Estéreo, potência de 6W RMS. Mouse Pad: Superfície de tecido para melhor deslizamento.

Quantidade: 21 Val. Ref.: 5.597,00

Unidade: Unidade

Total Item: 52.458,00

Marca: MARCA PROPRIA Modelo: I5 14600K

Valor Unit.: 2.498,00

Quant.: 1 Total: 52.458,00LOTE 1 Num: 708 Lance: 2.498,00

Item: 1

Descrição: MONITOR: Tamanho da Tela: o Monitor com tamanho mínimo de 27 polegadas. 2. Resolução: o Resolução 
nativa mínima de 1920x1080 (Full HD). 3. Taxa de Atualização: o Taxa de atualização mínima de 75 Hz, para maior 
fluidez visual. 4. Conectividadeo Entradas de vídeo compatíveis com HDMI, DisplayPort e VGA (quando aplicável). o 
Pelo menos 2 portas HDMI e 1 DisplayPort para maior versatilidade. 5. Ajustes de Tela: o Base ajustável com, no 
mínimo, regulagem de inclinação (tilt). 6. Recursos Extras: o Revestimento antirreflexo, para evitar reflexos em 
ambientes iluminados. o Tecnologia de redução de luz azul e cintilação (flicker-free) para conforto visual durante longos 
períodos de uso. 7. Garantia e Suporte: o Garantia mínima de 12 meses.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 732,09

Unidade: Unidade

Total Item: 1.464,18

Marca: PC FORT Modelo: T2710

Valor Unit.: 732,09

Quant.: 1 Total: 1.464,18LOTE 63 Num: 954 Lance: 732,09

Item: 1

Descrição: COMPUTADOR: Processador: Processador com, no mínimo, 16 núcleos (8 de desempenho + 8 de 
eficiência) e frequência base de 3.4 GHz com turbo de até 5.2 GHz. Suporte a tecnologias de virtualização e instruções 
otimizadas para multitarefa e alto desempenho. Cache total de, no mínimo, 24 MB. Memória RAM: 16 GB DDR4 ou 
superior, com frequência mínima de 3200 MHz. Configuração em dois módulos de 8 GB (Dual Channel). Suporte a 
expansão para, no mínimo, 32 GB. 3. Placa-mãe: Compatível com o processador especificado. Suporte à memória 
DDR4 com frequência mínima de 3200 MHz. Conectores para armazenamento M.2 NVMe e SATA o Pelo menos 4 
portas USB 3.2 e 2 portas USB 2.0. Conexão de rede integrada com suporte a velocidades de até 1 Gbps. Placa de 
Vídeo: Placa de vídeo dedicada com 8 GB de memória GDDR6. Suporte a tecnologias gráficas de última geração, 
como Ray Tracing e aceleração de hardware para aplicativos gráficos e vídeos. Interfaces de saída de vídeo 
compatíveis com HDMI 2.1 e DisplayPort 1.4a. 5. Armazenamento Primário (SSD): Unidade de armazenamento SSD 
M.2 NVMe com capacidade de 1 TB. Velocidade de leitura mínima de 3.500 MB/s e gravação mínima de 3.000 MB/s. 
Armazenamento Secundário (HDD): Unidade de armazenamento HDD com capacidade de 2 TB, velocidade de rotação 
mínima de 7200 RPM e cache de 64 MB. Gabinete: Gabinete com design funcional, suporte a placas-mãe ATX, com 
espaço adequado para ventilação. Deve incluir, no mínimo, duas ventoinhas para resfriamento interno. Fonte de 
alimentação integrada ou compatível com, no mínimo, 500W, certificada com 80 Plus Bronze. Sistema Operacional: 
Windows Pro ? 64bits original. Garantia e Suporte Técnico. Garantia mínima de 12 meses para todos os componentes, 
com suporte técnico remoto e presencial.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 5.395,00

Unidade: Unidade

Total Item: 5.000,00

Marca: MARCA PROPRIA Modelo: I5 13400KF

Valor Unit.: 5.000,00

Quant.: 1 Total: 5.000,00LOTE 65 Num: 695 Lance: 5.000,00

JUV DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA LTDA

45.298.461/0001-20 58.922,18

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LENOVO Modelo: IDEAPAD

Quant.: 1 Total: 40.482,00LOTE 2 Num: 173 Lance: 2.249,00

GF EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA 34.759.165/0001-63 40.482,00

2 de 12Gerado em: 03/07/2025 14:20:07

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.345 | Ano 2025
04 de julho de 2025

Página 6

Certificação Digital: UMXK955M-UDHVEW3G-QTJAYQJS-KK9IAVLY
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Descrição: NOTEBOOK - INTEL CORE I3-1215U 8GB 256GB SSD WINDOWS 11 PRO, 15,6" HD: Processador Intel® 
Core? i3-1215U de 12ª geração (núcleos de eficiência de até 3,30 GHz núcleos de desempenho de até 4,40 GHz) 
Sistema Operacional Windows 11 PRO. Placa de Vídeo Placa gráfica Intel® UHD integrada para os processadores 
Intel® de 12ª geração Memória 8 GB DDR4 3.200MHz (Soldado) Armazenamento 256 GB SSD M.2 2242 PCIe Gen4 
TLC Tela 15,6" HD (1366 x 768), TN, antirreflexo, sem toque, 45% NTSC, 220 nits, 60 Hz Câmera 1 MP HD com 
microfone de matriz dupla e obturador de privacidade Bateria Polímero de lítio de 3 células 42 Wh Alimentação 65W 
Dispositivo Apontador Touchpad. Teclado - Português (BR) Conectividade Wireless 802.11 2x2 AC & Bluetooth® 5.1 ou 
superior e lan rj45 10/100/1000. Garantia 1 ano Premium Care Cor Cloud Grey ou preto. Operação Sistema Linguagem: 
BR:Brazilian Portuguese.

Quantidade: 18 Val. Ref.: 3.177,14 Total Item: 40.482,00Valor Unit.: 2.249,00

Item: 1

Descrição: SSD DE 480GB: De alta performance, ideal para melhorar a velocidade e desempenho do seu computador 
ou notebook. Conta com tecnologia Flash NAND e interface SATA III (6Gbps), garantindo inicialização rápida do 
sistema operacional, abertura ágil de programas e maior eficiência no armazenamento de dados. Com um design 
compacto e resistente, oferece maior durabilidade em comparação aos discos rígidos tradicionais. Especificações 
Técnicas: Capacidade: 480GB,Interface: SATA III (6Gbps),Velocidade de Leitura: Até 550MB/s,Velocidade de 
Gravação: Até 500MB/s, Tecnologia: Flash NAND Formato: 2.5", Consumo de Energia: Baixo, ideal para notebooks e 
PCs,Durabilidade: Alta resistência a impactos e vibrações,Compatibilidade: Windows, macOS e Linux.

Quantidade: 63 Val. Ref.: 410,00

Unidade: Unidade

Total Item: 13.545,00

Marca: Lexar Modelo: NQ100

Valor Unit.: 215,00

Quant.: 1 Total: 13.545,00LOTE 3 Num: 516 Lance: 215,00

Item: 1

Descrição: PLACA DE REDE PCI EXPRESS GIGABIT ETHERNET (GIGALAN): compatível com velocidades de 
10/100/1000 Mbps, ideal para conexões de alta performance em redes cabeadas. Projetada para slots PCI Express, 
garante maior largura de banda e menor latência, proporcionando transferência de dados eficiente e estável. Suporta 
recursos avançados, como controle de fluxo, Wake-on-LAN (WOL) e gerenciamento de energia. Compatível com 
diversos sistemas operacionais e adequada para desktops ou servidores, é uma solução confiável para conexões 
rápidas e seguras em ambientes corporativos ou residenciais.

Quantidade: 7 Val. Ref.: 80,00

Unidade: Unidade

Total Item: 301,00

Marca: Mymax Modelo: MGLANE-JEN

Valor Unit.: 43,00

Quant.: 1 Total: 301,00LOTE 10 Num: 272 Lance: 43,00

Item: 1

Descrição: ROTEADOR GIGABIT DUAL BAND: Alta velocidade, estabilidade e segurança, ideal para residências e 
escritórios. Com portas Gigabit (10/100/1000 Mbps), garante transmissão de dados ultrarrápida, perfeita para streaming 
4K, jogos online e múltiplos dispositivos conectados. A tecnologia Dual Band (2.4GHz e 5GHz) reduz interferências e 
melhora a estabilidade, enquanto antenas de alto ganho ampliam a cobertura Wi-Fi. Oferece segurança avançada 
(WPA3/WPA2, firewall e IPv6) e suporte a MU-MIMO e Beamforming (conforme modelo), otimizando a comunicação 
entre dispositivos.

Quantidade: 19 Val. Ref.: 610,00

Unidade: Unidade

Total Item: 3.211,00

Marca: TP-Link Modelo: EX141

Valor Unit.: 169,00

Quant.: 1 Total: 3.211,00LOTE 11 Num: 813 Lance: 169,00

Item: 1

Descrição: SWITCH 8 PORTAS GIGABIT ? CONECTIVIDADE RÁPIDA E ESTÁVEL: Switch de 8 portas Gigabit 
(10/100/1000 Mbps) oferece alta velocidade e estabilidade, ideal para redes domésticas e empresariais. Com 
tecnologia plug & play, permite instalação fácil e rápida, sem necessidade de configurações complexas.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 297,20

Unidade: Unidade

Total Item: 2.400,00

Marca: Mercusys Modelo: MS108G

Valor Unit.: 120,00

Quant.: 1 Total: 2.400,00LOTE 12 Num: 540 Lance: 120,00

Quant.: 1 Total: 4.270,00LOTE 15 Num: 312 Lance: 305,00

FULMANN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COMPUTADORES 
LTDA.

33.932.632/0001-42 88.762,24

3 de 12Gerado em: 03/07/2025 14:20:07

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.345 | Ano 2025
04 de julho de 2025

Página 7

Certificação Digital: UMXK955M-UDHVEW3G-QTJAYQJS-KK9IAVLY
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Item: 1

Descrição: FONTE ATX 650W - CV650-80 PLUS BRONZE - COM CABO DE FORÇA: fonte atx 650w - cv650 - 80 plus 
bronze - com cabo de força, potência de saída 650, fator de forma atx12v, atx, potência 650 watts.

Quantidade: 14 Val. Ref.: 537,77

Unidade: Unidade

Total Item: 4.270,00

Marca: Fortrek Modelo: Black Hawk 650W

Valor Unit.: 305,00

Item: 1

Descrição: PEN DRIVE 128GB: Capacidade de armazenamento da memória 128GB Interface de hardware USB 2.0. 
Características especiais ergonômico, velocidade de leitura 1 Bytes por segundo.

Quantidade: 31 Val. Ref.: 58,90

Unidade: Unidade

Total Item: 1.736,00

Marca: Kingston Modelo: Exodia 128GB

Valor Unit.: 56,00

Quant.: 1 Total: 1.736,00LOTE 18 Num: 475 Lance: 56,00

Item: 1

Descrição: FILTRO DE LINHA RÉGUA EXTENSÃO 6 TOMADAS PROTETOR ELÉTRICO CABO 3 METROS 10A 
COR PRETO 127V/220V BIVOLT. Quantidade de tomadas: 6, frequência de 60Hz. Possui potência de 1400 W. 
Tomada tipo 6 tomadas. Inclui as seguintes portas e conectores: 3 pinos.

Quantidade: 59 Val. Ref.: 105,00

Unidade: Unidade

Total Item: 2.891,00

Marca: Megatron Modelo: 6T 3M - 255

Valor Unit.: 49,00

Quant.: 1 Total: 2.891,00LOTE 20 Num: 592 Lance: 49,00

Item: 1

Descrição: KIT 24 UNIDADES CABO PATCH CORD CAT5 - 20CM AZUL: detalhes técnicos - tamanho: 50 centímetros 
cor: azul, quantidade: 24 unidades, categoria: cat6, tipo do cabo: u/utp (sem blindagem) capa: injetadas para evitar 
"fadiga no cabo" em movimentos na conexão, velocidade de transferência: até 10gbps conector: rj45 cat6, ambiente de 
instalação: interior, quantidade de par: 4 pares, certificações: não possui embalagem: única para todas as unidades.

Quantidade: 16 Val. Ref.: 442,65

Unidade: Unidade

Total Item: 5.040,00

Marca: Plus Cable Modelo: Kit 24x Cat6

Valor Unit.: 315,00

Quant.: 1 Total: 5.040,00LOTE 27 Num: 043 Lance: 315,00

Item: 1

Descrição: COMPUTADOR ALL-IN-ONE ? I5 13ª GERAÇÃO, 16GB RAM, SSD 480GB: Descrição do Produto: Este All-
in-One combina desempenho, praticidade e design moderno em um único dispositivo. Equipado com o processador 
Intel Core i5 de 13ª geração, proporciona alta velocidade e eficiência para multitarefas, produtividade e entretenimento. 
Com 16GB de memória RAM, permite a execução fluida de diversos aplicativos simultaneamente, enquanto o SSD de 
480GB garante inicialização rápida do sistema e armazenamento seguro para seus arquivos. A tela de alta resolução 
oferece imagens nítidas e cores vibrantes, ideal para trabalho, estudos ou lazer. Seu design compacto elimina fios 
desnecessários, otimizando espaço e trazendo um visual sofisticado ao ambiente. Especificações Técnicas: 
Processador: Intel Core i5 13ª geração, Memória RAM: 16GB DDR4, rmazenamento: SSD 480GB (rápido e 
confiável),Tela: 23,8? Full HD, Placa de Vídeo: Integrada ,Sistema Operacional: Windows 11 PRO licença original e 
ativada, Conectividade: Wi-Fi, Bluetooth, USB 3.0, HDMI, RJ-45, Áudio: Alto-falantes embutidos para som de alta 
qualidade, Design: Compacto e elegante, ideal para qualquer ambiente.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 5.932,47

Unidade: Unidade

Total Item: 41.850,00

Marca: Própria Modelo: F-AIO

Valor Unit.: 4.185,00

Quant.: 1 Total: 41.850,00LOTE 32 Num: 670 Lance: 4.185,00

Item: 1

Descrição: CABO DE ENERGIA ATX PADRÃO NOVO 3 PINOS 120CM KIRIN CB-37A120: Tipo de produto ATX, Peso 
do produto 330 g, Dimensões da embalagem ?17,6 x 6,8 x 4,1 cm; 330 g.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 35,00

Unidade: Unidade

Total Item: 845,00

Marca: BRX Modelo: Cabo de força

Valor Unit.: 16,90

Quant.: 1 Total: 845,00LOTE 36 Num: 313 Lance: 16,90

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Lexar Modelo: NS100 1TB

Quant.: 1 Total: 3.591,00LOTE 39 Num: 890 Lance: 399,00

4 de 12Gerado em: 03/07/2025 14:20:07

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.345 | Ano 2025
04 de julho de 2025

Página 8

Certificação Digital: UMXK955M-UDHVEW3G-QTJAYQJS-KK9IAVLY
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Descrição: SSD DE 1 TB: com interface SATA III, velocidade de leitura de até 550 MB/s e gravação de até 520 MB/s. 
Construção compacta, resistente a impactos e tecnologia 3D NAND para maior eficiência e durabilidade. Ideal para 
sistemas operacionais e armazenamento de dados.

Quantidade: 9 Val. Ref.: 680,00 Total Item: 3.591,00Valor Unit.: 399,00

Item: 1

Descrição: Switch 24 portas Ethernet, não gerenciável.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 549,00

Unidade: Unidade

Total Item: 500,00

Marca: TP-Link Modelo: TL-SF1024D

Valor Unit.: 500,00

Quant.: 1 Total: 500,00LOTE 41 Num: 355 Lance: 500,00

Item: 1

Descrição: DISPOSITIVO PARA STREMING TV, FULL HD, COMPATIBILIDADE APLICAÇOES NETFLIX, YOUTUBE, 
SPOTIFY, HBO, ENTRE OUTROS, RECOMENDADO PARA TELEVISOES PADRAO WI-FI, FREQUENCIA 2.4GHZ, 
5GHZ, HOMOLOGAÇÃO ANATEL, QUALIDADE DIGITAL DOLBY 5.1 E DOLBY DIGITAL PLUS 7.1

Quantidade: 24 Val. Ref.: 314,10

Unidade: Unidade

Total Item: 7.536,00

Marca: Roku Modelo: 3960BR-SG

Valor Unit.: 314,00

Quant.: 1 Total: 7.536,00LOTE 42 Num: 113 Lance: 314,00

Item: 1

Descrição: Cartão de memória Micro SD 64gb.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 70,00

Unidade: Unidade

Total Item: 41,50

Marca: Kingston Modelo: SDCS2/64GB

Valor Unit.: 41,50

Quant.: 1 Total: 41,50LOTE 43 Num: 230 Lance: 41,50

Item: 1

Descrição: MÓDULO DE MEMÓRIA DDR3 COM CAPACIDADE DE 8 GB: frequência de operação de até 1600 MHz e 
compatível com plataformas que utilizam padrão DDR3. Projetado para aumentar o desempenho de desktops, oferece 
maior largura de banda e menor latência em relação a tecnologias anteriores. Possui operação eficiente com baixa 
voltagem (1,5V), contribuindo para economia de energia e estabilidade térmica. Ideal para multitarefas, execução de 
aplicativos e melhoria geral da performance do sistema.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 145,00

Unidade: Unidade

Total Item: 462,00

Marca: TGT Modelo: TGT-GLD200-8GBV2

Valor Unit.: 77,00

Quant.: 1 Total: 462,00LOTE 44 Num: 743 Lance: 77,00

Item: 1

Descrição: Caixa Amplificada Cor Preto 110V/220V.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 542,74

Unidade: Unidade

Total Item: 542,74

Marca: Amvox Modelo: ACA 255 HIT

Valor Unit.: 542,74

Quant.: 1 Total: 542,74LOTE 52 Num: 397 Lance: 542,74

Item: 1

Descrição: MONITOR 23.8" - TELA INFINITA, 75HZ: Monitor de 23,8 polegadas com tela Full HD (1920x1080) e design 
de borda infinita, proporcionando uma experiência visual imersiva e moderna. Possui taxa de atualização de 75Hz para 
imagens mais fluidas, tempo de resposta de 5ms, e suporte a 16,7 milhões de cores, garantindo cores vibrantes e 
excelente nitidez. Compatível com entradas HDMI e VGA, permitindo conexão com diversos dispositivos. Conta ainda 
com suporte para montagem VESA (75x75mm) e um design ergonômico, ideal para trabalho e entretenimento. 
Detalhes Técnicos: Tamanho da Tela: 23,8", Resolução: Full HD (1920x1080), Taxa de Atualização: 75Hz, Tempo de 
Resposta: 5ms, Cores: 16,7 milhões, Conexões: HDMI e VGA, Suporte VESA: Sim (75x75mm), Borda Infinita: Sim, 
Cores Disponíveis: Preto ou Branco.

Quantidade: 49 Val. Ref.: 840,00

Unidade: Unidade

Total Item: 25.480,00

Marca: PC FORT Modelo: T2403

Valor Unit.: 520,00

Quant.: 1 Total: 25.480,00LOTE 4 Num: 626 Lance: 520,00

PC41 COMERCIO DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTO LTDA 57.231.460/0001-48 25.480,00

HIGH LEVEL COMERCIAL LTDA 16.847.666/0001-10 16.710,00

5 de 12Gerado em: 03/07/2025 14:20:07

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.345 | Ano 2025
04 de julho de 2025

Página 9

Certificação Digital: UMXK955M-UDHVEW3G-QTJAYQJS-KK9IAVLY
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Item: 1

Descrição: NOBREAK 600VA COM BATERIA INTERNA 12V 7AH: Potência: 600VA Bateria Interna: 12V 7Ah 
Tecnologia: Line Interactive, que regula a tensão de saída e protege contra oscilações de energia, como surtos, 
subtensão e sobretensão, Conexões: Múltiplas tomadas para conectar diversos dispositivos simultaneamente. 
Proteções: Contra curto-circuito, sobrecarga, descarga profunda e sobreaquecimento. Indicação Visual e Sonora: LEDs 
e alarmes para sinalizar condições de operação, carga da bateria e falhas na rede elétrica. Tensão de Entrada: 
Compatível com redes de 110V ou 220V, Tensão de Saída: Compatível com 110v, Dimensões Compactas: Design 
compacto e leve, ideal para ambientes domésticos e de escritório.

Quantidade: 41 Val. Ref.: 449,90

Unidade: Unidade

Total Item: 14.760,00

Marca: ATA UPS SISTEMAS Modelo: TOP STATION 600

Valor Unit.: 360,00

Quant.: 1 Total: 14.760,00LOTE 6 Num: 725 Lance: 360,00

Item: 1

Descrição: Nobreak, potência: 600VA/300W, bivolt: SIM, tomadas: 6, autonomia: 10 minutos, bateria: 1x 7Ah Selada 
VRLA, expansão bateria: não, dimensões aproximadas: 261 x 93,4 x 168mm 6,8 kg.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 475,25

Unidade: Unidade

Total Item: 1.950,00

Marca: ATA UPS SISTEMAS Modelo: TOP STATION 600

Valor Unit.: 390,00

Quant.: 1 Total: 1.950,00LOTE 25 Num: 479 Lance: 390,00

Item: 1

Descrição: NOBREAK DE 1200W, 12V 7AH COM ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICA (127/220V) E SAÍDA 127V. 
Possui estabilizador integrado, proteção contra surtos, curto-circuitos e sobrecargas, garantindo segurança para 
equipamentos sensíveis. Equipado com uma bateria interna de 12V 7Ah, oferece autonomia variável de acordo com a 
carga conectada, assegurando continuidade de operação durante quedas ou oscilações de energia. Conta com 
sinalização visual e sonora para monitoramento do status operacional, como modo bateria, nível de carga e condições 
da rede elétrica. Ideal para ambientes corporativos ou industriais.

Quantidade: 39 Val. Ref.: 718,56

Unidade: Unidade

Total Item: 17.588,61

Marca: CR ENERGIA Modelo: KSB 1200BS

Valor Unit.: 450,99

Quant.: 1 Total: 17.588,61LOTE 7 Num: 314 Lance: 450,99

FAP TECNOLOGIA E SOLUCOES LTDA 55.935.697/0001-84 17.588,61

Item: 1

Descrição: BATERIA PARA NOBREAK 12V 5AH: Especificações Técnicas: Tensão: 12V, Capacidade: 5Ah, Tipo: 
Chumbo-Ácido Selada (VRLA), Tecnologia: AGM (Absorbent Glass Mat) ? Livre de manutenção, Vida Útil: Longa 
durabilidade com alto desempenho, Dimensões: Aproximadamente 90mm x 70mm x 101mm,Peso: aproximadamente 
1,5kg, Aplicações: Nobreaks, alarmes, iluminação de emergência, equipamentos médicos, entre outros.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 95,90

Unidade: Unidade

Total Item: 5.400,00

Marca: Unipower / Unicoba Modelo: UP1250

Valor Unit.: 90,00

Quant.: 1 Total: 5.400,00LOTE 8 Num: 683 Lance: 90,00

M&M IMPORTAÇÃO E ECOMMERCE DE INFORMÁTICA 
LTDA

27.414.128/0001-58 5.400,00

Item: 1

Descrição: BATERIA PARA NOBREAK 12V 7AH: Especificações Técnicas: Tensão: 12V, Capacidade: 7Ah, Tipo: 
Chumbo-Ácido Selada (VRLA), Tecnologia: AGM (Absorbent Glass Mat) ? Livre de manutenção, Vida Útil: Longa 
durabilidade e alto desempenho,Dimensões: aproximadamente 151mm x 65mm x 95mm, Peso: aproximadamente 2kg, 
Aplicações: Nobreaks, sistemas de segurança, brinquedos elétricos, iluminação de emergência, entre outros.

Quantidade: 82 Val. Ref.: 96,39

Unidade: Unidade

Total Item: 7.535,80

Marca: FC Modelo: FCFCBAT07NB

Valor Unit.: 91,90

Quant.: 1 Total: 7.535,80LOTE 9 Num: 412 Lance: 91,90

Item: 1 Unidade: Kit Marca: MinyMix Modelo: Velcro 150MMX1MM

Quant.: 1 Total: 1.495,56LOTE 21 Num: 833 Lance: 33,99

MIX TELECOM COMERCIO DE PRODUTOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA

07.021.536/0001-32 12.385,30

6 de 12Gerado em: 03/07/2025 14:20:07

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.345 | Ano 2025
04 de julho de 2025

Página 10

Certificação Digital: UMXK955M-UDHVEW3G-QTJAYQJS-KK9IAVLY
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Descrição: Kit com 50 presilhas organizador velcro cabos, fios, chicote, tv, pc, rack. Abraçadeira tipo velcro 15cm, 
formato do organizador rack, quantidade de cabos suportados 5, altura x largura x profundidade x comprimento 1 mm x 
12 mm x 1 mm x 150 mm.

Quantidade: 44 Val. Ref.: 45,00 Total Item: 1.495,56Valor Unit.: 33,99

Item: 1

Descrição: KIT 20 CABOS PATCH CORD CAT5E 20CM- AMARELO: detalhes técnicos - tamanho: 50 centímetros cor: 
azul quantidade: 24 unidades, categoria: cat6, tipo do cabo: u/utp (sem blindagem) capa: injetadas para evitar "fadiga 
no cabo" em movimentos na conexão, velocidade de transferência: até 10gbps conector: rj45 cat6, ambiente de 
instalação: interior, quantidade de par: 4 pares, certificações: não possui embalagem: única para todas as unidades.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 304,95

Unidade: Unidade

Total Item: 1.793,94

Marca: CABOS PATCH CORD Modelo: PATCH CORD CAT 5 E 
AMARELO

Valor Unit.: 298,99

Quant.: 1 Total: 1.793,94LOTE 34 Num: 787 Lance: 298,99

Item: 1

Descrição: ANILHA DE IDENTIFICAÇÃO Nº 4 PARA CABO DE REDE UTP500 PÇS: Para cabos de Rede UTP ou 
CFTV. Pacote com 500 peças do número "4" na cor amarelo. Ideal para identificar as montagens dos cabos de rede 
local. Usar em cabos UTP com espessura máxima de 7mm e mínima de 5mm. Elas são de encaixe, para colocar no 
cabo já crimpado caso deseje.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 260,00

Unidade: Unidade

Total Item: 1.560,00

Marca: PIER TELECOM Modelo: ANILHA NUMERO 4

Valor Unit.: 260,00

Quant.: 1 Total: 1.560,00LOTE 35 Num: 642 Lance: 260,00

Item: 1

Descrição: Kit teclado e mouse sem fio. Teclado (Wireless), Layout: ABNT2 (padrão brasileiro com ?Ç?), Tecnologia: 
Membrana silenciosa, Tipo de tecla: Perfil baixo, resposta tátil suave, Conectividade: 2.4GHz via nano receptor USB 
(incluso), Alcance sem fio: Até 10 metros (ambiente livre de interferência), Alimentação: 1 pilha AA (inclusa ou 
recomendada ? depende do fabricante), Vida útil das teclas: Até 10 milhões de toques, Design: Slim, com inclinação 
ajustável e apoio antideslizante, Compatibilidade: Windows (7 ou superior), Linux, ChromeOS, macOS. Mouse 
(Wireless), Sensor: Óptico de alta precisão, Resolução: 1000 DPI (ou 1200 DPI, conforme o modelo), Design: 
Compacto, ambidestro, ideal para uso contínuo, Botões: 3 (clique esquerdo, direito e botão de rolagem), Conectividade: 
2.4GHz via mesmo receptor USB (unificado com teclado), Alcance sem fio: Até 10 metros, Alimentação: 1 pilha AA, 
Vida útil dos botões: Até 3 milhões de cliques, Compatibilidade: Windows, Linux, macOS, ChromeOS.

Quantidade: 107 Val. Ref.: 110,00

Unidade: Unidade

Total Item: 6.901,50

Marca: 3atech Modelo: TMW01

Valor Unit.: 64,50

Quant.: 1 Total: 6.901,50LOTE 13 Num: 820 Lance: 64,50

MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA LTDA 15.838.111/0001-49 6.901,50

Item: 1

Descrição: MOUSE PAD ERGONÔMICO : Especificações técnicas: material: Superfície macia com base 
antiderrapante, Apoio: Descanso para pulso em silicone ergonômico, Conforto: Design anatômico que reduz a fadiga, 
Compatibilidade: Compatível com todos os tipos de mouse (óptico e laser), Dimensões: [Exemplo: 23 cm x 19 cm].

Quantidade: 108 Val. Ref.: 29,90

Unidade: Unidade

Total Item: 2.480,76

Marca: DLH Modelo: DLH

Valor Unit.: 22,97

Quant.: 1 Total: 2.480,76LOTE 14 Num: 214 Lance: 22,97

DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA 40.223.106/0001-79 2.480,76

Item: 1

Descrição: FONTE ATX 250W REAL COM CABO DE FORÇA: Formato ATX Altura do produto 16 centímetros Largura 
do produto ?21 centímetros.

Quantidade: 48 Val. Ref.: 220,00

Unidade: Unidade

Total Item: 5.512,80

Marca: KNUP Modelo: KP-526

Valor Unit.: 114,85

Quant.: 1 Total: 5.512,80LOTE 16 Num: 520 Lance: 114,85

LEONARDO A VERZA 07.460.912/0002-76 6.111,90

7 de 12Gerado em: 03/07/2025 14:20:07

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.345 | Ano 2025
04 de julho de 2025

Página 11

Certificação Digital: UMXK955M-UDHVEW3G-QTJAYQJS-KK9IAVLY
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Item: 1

Descrição: Caixa De Som para computador/notebook 2.1 - 14w Rms - Usb Cor Preto 110V/220V.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 170,00

Unidade: Unidade

Total Item: 599,10

Marca: KNUP Modelo: KP-RO821

Valor Unit.: 99,85

Quant.: 1 Total: 599,10LOTE 40 Num: 338 Lance: 99,85

Item: 1

Descrição: HD EXTERNO 2TB, USB 3.0, PRETO OU CINZA: Especificações: Capacidade: 2TB, USB: 3.0, Plug and 
Play: Sim, Compatibilidade: Windows e Mac Conteúdo da Embalagem: HD Externo Portátil 2TB Cabo USB 3.0 de 46 
cm (18 pol), Guia rápido do usuário. Garantia: 1 ano de garantia (3 meses de garantia legal + 9 meses de garantia 
contratual junto ao fabricante).

Quantidade: 15 Val. Ref.: 626,99

Unidade: Unidade

Total Item: 7.050,00

Marca: TOSHIBA Modelo: CANVIO

Valor Unit.: 470,00

Quant.: 1 Total: 7.050,00LOTE 17 Num: 081 Lance: 470,00

Item: 1

Descrição: TABLET. Características Principais Tela: 10,9 polegadas TFT LCD com resolução WUXGA+ (2304 x 1440), 
ideal para streaming, leitura e produtividade. Processador: Exynos 1380 octa-core, garantindo desempenho sólido para 
multitarefas e aplicativos mais exigentes. Memória RAM: 6 GB ou 8 GB, proporcionando uma experiência mais fluida 
em comparação ao Armazenamento: 128 GB, expansível até 1 TB via micros, Câmeras:Traseira de 8 MP, Frontal de 
12 MP ultra-wide, excelente para videochamadas, Bateria: 8.000 mAh com suporte a carregamento rápido de 45W, 
oferecendo longa duração, Conectividade: Modelos Wi-Fi e 5G disponíveis.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 3.099,00

Unidade: Unidade

Total Item: 23.920,00

Marca: SAMSUNG Modelo: S9

Valor Unit.: 2.990,00

Quant.: 1 Total: 23.920,00LOTE 38 Num: 145 Lance: 2.990,00

Item: 1

Descrição: HD externo 1TB USB 3.0.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 389,89

Unidade: Unidade

Total Item: 359,00

Marca: toshiba Modelo: canvio

Valor Unit.: 359,00

Quant.: 1 Total: 359,00LOTE 45 Num: 016 Lance: 359,00

Item: 1

Descrição: Headset Fone de Ouvido Sem Fio Bluetooth com Microfone 3ª.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 433,85

Unidade: Unidade

Total Item: 860,00

Marca: logitech Modelo: logitech

Valor Unit.: 430,00

Quant.: 1 Total: 860,00LOTE 51 Num: 458 Lance: 430,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: canon Modelo: canon

Quant.: 1 Total: 6.980,00LOTE 55 Num: 618 Lance: 6.980,00

NEW OESTE INFORMATICA DO BRASIL LTDA 23.231.651/0001-98 40.919,00

8 de 12Gerado em: 03/07/2025 14:20:07

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.345 | Ano 2025
04 de julho de 2025

Página 12

Certificação Digital: UMXK955M-UDHVEW3G-QTJAYQJS-KK9IAVLY
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Descrição: CÂMERA FOTOGRÁFICA PROFISSIONAL. Descrição mínima: Câmera fotográfica profissional, com Lente 
18-140mm, Sensor CMOS de Dormato DX APS-C , Resolução de Imagem 20.9 Megapixel, Processador de Imagem 
EXPEED 5, Gravação de vídeo 4K UHD a 30 fps, Gravação 8fps para até 100Frames, Sistema AF 51pontos Multi-CAM 
3500II, ISO 51200 nativo, ISO expandido 1.640.000, SnapBridge Bluetooth e Wi-Fi, Lente AF-S DX 18-140mm f/3.5-
5.6G ED VR, Especificações: Imagem: Montagem de lente: Nikon F, Sensor: 23.5 x 15.6 mm (APS-C) CMOS, 
Resolução: Real: 21.51MP / Eficaz: 20.9MP (5568 x 3712), Fator de Corte: 1.5x, Proporção: 3:2, 16:9, Formato de 
arquivo de imagem: JPEG, Raw, Profundidade de bits: 14 bits, Estabilização de imagem: Digital, Controle de 
exposição, Sensibilidade ISO: Automático, 100 a 51200 (estendido: 50 a 1640000), Velocidade do Obturador: 
Eletrônico cortina do obturador: 1/8000 a 30 segundos - Modo Bulb, Método de Medição: Média ponderada ao centro, 
ponderada em destaque, matriz, local, Modos de Exposição: Prioridade de abertura, manual, programa, prioridade do 
obturador, Compensação de exposição: -5 a +5 EV (passos de 1/3, 1/2 EV), Faixa de Medição: -3 a 20 EV, Balanço de 
Branco: Automático, Nublado, Temperatura de cor, Luz do dia, Flash, Fluorescente, Incandescente, Manual predefinido, 
Sombra, Disparo Contínuo: 8fps a 20.9 MP até 50 Frames (Raw)/ 100 Frames (JPEG), Gravação de intervalo: sim, 
Self-Timer: Atraso de 2/5/10/20 segundos, Bloqueio de espelho: sim, Vídeo. Modos de gravação: H.264/MOV/MP4, 
UHD 4K (3840 x 2160) a 23.976p/25p/29.97p, Full HD (1920 x 1080) a 23.976p/25p/29.97p/50p/59.94p, HD (1280 x 
720) a 50p/59.94p, Modos de Gravação Externa: 4:2:2 8-Bit / UHD 4K (3840 x 2160), Limite de Gravação: Até 29 
minutos, 59 segundos, Codificação de Vídeo: NTSC / PAL, Gravação de áudio: Microfone Interno (estéreo) / Entrada 
Microfone Externo, Formato de arquivo de áudio: AAC, Linear PCM (Estéreo), Foco. Tipo de Foco: Foco automático e 
manual, Modo de fóco: AF de Servo contínuo (C), Servo de Tempo Integral (F), Foco Manual (M), AF de Servo Único 
(S), Pontos de foco automático: Detecção de fase: 51 (15 tipo cruzado), Sensibilidade de foco automático: -3 a +19 EV, 
Visor. Tipo de visor: Ótico (Pentaprisma), Ponto de visão do visor: 18.5 mm, Cobertura do visor: 100%, Ampliação do 
visor: Aproximadamente. 0.94x, Ajuste de Dioptria: -2 para +1, Monitor, Tamanho: 3.2", Resolução: 922,000 pontos, 
Tipo de exib

Quantidade: 1 Val. Ref.: 6.980,00 Total Item: 6.980,00Valor Unit.: 6.980,00

Item: 1

Descrição: FONE DE OUVIDO DE ESTUDIO PROFISSIONAL: Fones de ouvido para estúdio de gravação profissional, 
com um cabo TRS 9,8, não destacável de um lado e adaptador de rosca de 1/4. Especificações: Tamanho do driver 
(mm): 40, impedância nominal: 32, largura de banda da frequência de áudio (Hz): 16 ? 22000, potência de entrada máx. 
(mW): 200, comprimento do cabo (m): 3, especificações de ÁudiMáx. Potência de entrada: 200 mW, largura de banda 
da frequência de áudio: 16 - 22000 Hz, material: Acabamento: Preto fosco, interface de áudio: Tipo: Plugue estéreo ? 
3,5 mm (1/8) com adaptador de 6,3 mm (1/4) revestido com ouro e parafusado, gênero: macho, conectores: 3 
conectores TRS, cabo Fixo: Sim, estilo de uso, over-ear: Sim, mixagem de estúdio: Sim, monitoramento do estúdio: 
Sim, som de altafidelidade: Sim, dispositivos móveis: Sim, tipo de fone: Fundo fechado: Sim, características. Dobrável: 
Não, almofadas substituíveis: Sim, fundo fechado: Sim, over-ear: Sim, especificações: Dimensões da caixa (LxAxP): 
24x 23 x 12 cm, NCM do produto: 85183000, itens inclusos, 1 fone de ouvido, 1 adaptador parafusado de 3,5 mm a 6,3 
mm (1/8 a1/4), revestido com ouro.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 354,12

Unidade: Unidade

Total Item: 1.750,00

Marca: AKG Modelo: AKG

Valor Unit.: 350,00

Quant.: 1 Total: 1.750,00LOTE 66 Num: 589 Lance: 350,00

Item: 1

Descrição: CAIXA DE CABO DE REDE CAT6 305 METROS AZUL CFTV E REDE: Ficha Técnicas: Cor: azul 
Categoria: T6 Blindagem: Não Blindado > U/UTP Bitola: 23 AWG Pares: 4 Pares com um separador entre os pares de 
cabos, para diminuir a interferência e aumentar o isolamento, Comprimento: 305 metros Capa externa: PVC Marcação 
sequencial métrica Crescente (0 - 305 m), que facilita a visualização da quantidade restante na caixa e no cálculo dos 
lances para instalação; Diâmetro nominal: 4,8 mm; NVP (Velocidade Nominal de Propagação): 68%.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 799,99

Unidade: Unidade

Total Item: 1.571,98

Marca: DEKO Modelo: CAT6

Valor Unit.: 785,99

Quant.: 1 Total: 1.571,98LOTE 19 Num: 989 Lance: 785,99

BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 
LTDA

08.692.456/0001-71 1.571,98

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CANON Modelo: DRC240

Quant.: 1 Total: 4.000,00LOTE 22 Num: 023 Lance: 2.000,00

DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA 18.861.730/0001-42 8.523,34

9 de 12Gerado em: 03/07/2025 14:20:07

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.345 | Ano 2025
04 de julho de 2025

Página 13

Certificação Digital: UMXK955M-UDHVEW3G-QTJAYQJS-KK9IAVLY
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Descrição: Scanner projetado para digitalizar rapidamente grandes volumes de documentos, permitindo a alimentação 
automática de várias folhas sem a necessidade de intervenção manual para cada página. Além disso, ele é um scanner 
duplex porque consegue digitalizar automaticamente ambos os lados da folha em uma única passada, aumentando 
ainda mais a eficiência. Por ser compacto e de alta velocidade, também é conhecido como um scanner de alta 
performance para escritórios ou um scanner empresarial. Principais Características: Velocidade de Digitalização: Até 35 
ppm / 70 ipm (modo duplex), Capacidade do ADF: Até 50 folhas, Resolução Óptica: 600 dpi, Tecnologia de 
Digitalização: Sensor CIS com processamento de imagem avançado, Conectividade: USB 3.0 de alta velocidade, 
Compatibilidade: Windows e macOS, Software Incluso para digitalização e gerenciamento de documentos Funções 
Avançadas: Digitalização frente e verso automática, detecção de alimentação dupla, correção de inclinação, remoção 
de páginas em branco.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 3.029,00 Total Item: 4.000,00Valor Unit.: 2.000,00

Item: 1

Descrição: Tinta Original Plotter Hp 712 Cmy K-ml - T650 - T250 - Wespe; - Cor da Tinta: Preto; - Tipo de cartucho: 
original HP; - Conteúdo total: 38 mL; - Rendimento de páginas: 2500.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 410,00

Unidade: Unidade

Total Item: 1.973,34

Marca: HP 712 Modelo: Preto

Valor Unit.: 328,89

Quant.: 1 Total: 1.973,34LOTE 28 Num: 272 Lance: 328,89

Item: 1

Descrição: TELEVISÃO SMART, Polegadas: 50'?, Resolução: 4K UHD (3840x2160), Tipo de painel: VA, Tipo de 
display: LED, Tipo: Smart, Gaming Hub, Visual livre de cabos, Som em Movimento Virtual, AI Energy Mode, Controle 
SolarCell, Micro Dimming: Esmaecimento UHD, Contrast Enhancer, Tecnologia Motion: Motion Xcelerator, HDR (High 
Dynamic Range): HDR, Contraste: Mega Contraste, Modo Filmmaker, Frequência 60Hz Sistema Operacional Tizen 
Conectividade Wi-Fi Conexões 3 HDMI, Antena, Ethernet LAN Processador Crystal 4K Controle Remoto Modelo 
TM2360E SolarCell (Zero pilhas) Modo Game Gaming Hub Assistente Virtual Alexa Recursos Exclusivos da Marca 
Bixby, Samsung TV Plus, Navegador (Web Browser), Experiência Multi Dispositivo: Mobile to TV, Sound Mirroring, 
Wireless TV On, NFT, Apple AirPlay, Daily+ Resolução da Tela 3840x2160 Formato da Tela 16:09 Recursos de 
Imagem HDR (High Dynamic Range): HDR Recursos para Games Auto Game Mode ALLM, VRR, HGiG, Gaming Hub 
Contraste Mega Contraste Funções Ajuste para deficientes visuais: Menu de zoom e texto, alto contraste, SeeColors, 
inversão de cores, escala de cinza, imagem desativada. Ajuste para deficientes auditivos: Legenda oculta, áudio de 
saída múltipla, zoom em linguagem de sinais. Ajuste para pessoas com deficiência motora: Repetição lenta do botão, 
aplicativo de controle remoto l Guia de Voz: Inglês americano, Espanhol (México), Português do Brasil Potência dos 
Alto-falantes 20W RMS Sistema de Som Som em Movimento Virtual Ambiente Interno Itens Inclusos 1 Controle 
Remoto, Manual do usuário e Cabo de força Voltagem Bivolt Consumo Aproximado de Energia (Máximo): 125W Aviso 
Importante A exposição ao ruído na potência acima de 85 decibéis pode causar danos ao sistema auditivo Cor da Base 
Preto Cor da Borda Preto Padrão de Furação VESA 200x200mm Ano de Lançamento 2024 Certificado Homologado 
pela Anatel Número Wi-Fi: 22879-23-02217 Certificado Homologado pelo Inmetro Número DIRECT LED 005993/2017 
Certificações Selo PROCEL: A Peso do Produto 9,9kg Dimensões do Produto Largura 112,03cm Altura 69,4cm 
Profundidade 23,7cm Prazo de Garantia 01 Ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial 
concedida pelo fabricante) Conteúdo da Embalagem 1 Smart TV, 1 Controle Remoto, Manual do usuário e Cabo de 
força

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.564,10

Unidade: Unidade

Total Item: 2.550,00

Marca: HQ Modelo: 50

Valor Unit.: 2.550,00

Quant.: 1 Total: 2.550,00LOTE 61 Num: 716 Lance: 2.550,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: camera PTZ Modelo: camera PTZ

Quant.: 1 Total: 5.650,00LOTE 23 Num: 661 Lance: 5.650,00

PROINDEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 85.067.502/0001-92 8.290,00

10 de 12Gerado em: 03/07/2025 14:20:07

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.345 | Ano 2025
04 de julho de 2025

Página 14

Certificação Digital: UMXK955M-UDHVEW3G-QTJAYQJS-KK9IAVLY
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Descrição: CÂMERA PTZ NDI 4K, câmera de alta qualidade suporte no mínimo 4K60 via IP e HDMI, rastreamento, 
equipada com um sensor de no mínimo 1/1,8? polegadas, deve possuir lente integrada que ofereça um zoom óptico de 
no mínimo 20x, podendo ser ampliado digitalmente em mais 16x, com recursos avançados de ampla faixa dinâmica e 
redução de ruído 3D, Com suporte para os formatos codec: H.265, H.264 e MJPEG, a câmera permite a transmissão 
simultânea usando os protocolos SRT, RTSP, RTMP, SDI, HDMI, NDI, entre outros. proporcionando flexibilidade ao 
transmitir e gravar conteúdo em diferentes plataformas, pode ser controlada por VISCA, VISCA-IP, RS-232 ou RS-485, 
entrada de áudio externo por meio de um conector de nível de linha estéreo de no mínimo 3,5 mm, contendo também 
uma saída de áudio de no mínimo 3,5 mm disponível, possui movimentação PTZ (Panorâmica, Inclinação e Zoom). A 
câmera possuir no mínimo 24 níveis de velocidade panorâmica (Pan) e 20 níveis de velocidade de inclinação (Tilt). 
Deve possuir no mínimo 8 níveis ajustáveis de velocidade no Zoom e Foco, Rastreamento Automático, com tecnologia 
inovadora de rastreamento automático (Auto Track), alimentação com fonte de no mínimo DC12V ou por PoE (Power-
over-Ethernet) ligado à um switcher. PTZ CONTROLLER MINI POE, compatível com a câmera PTZ, controlador 
joystick compacto e poderoso, projetado para oferecer controle completo, durabilidade e compatibilidade. Ideal para 
profissionais de vídeo, transmissão, educação, telemedicina, videoconferência, templos e muito mais. Com recursos 
avançados, incluindo controle de velocidade PTZ de no mínimo 7 níveis e ajuste fácil de parâmetros de imagem, este 
controlador proporciona movimentos suaves e precisos da câmera. Dados Técnico mínimos: Interfaces: RS422/485, 
RS232, Lan, Jeita tipo 4, Micro USB, Máximo de Câmeras controladas: 10, Protocolo de comunicação: Visca, PELCO-
P/D e UDP, Knobs de controle: mínimo 4, Joystick:: 2 eixos, Zoom: tecla de ?gangorra? de ajustes tele-wide, BotÔes: 
17 botÔes de Silicone, Foco: Auto/Manual/OPT, Ajuste de velocidade PTZ: 7 niveis de ajuste, Baud Rate: 2400bps, 
4800bps, 9600bps, 19200bps, 38400bps, Bits de dados: 8 bit, Bit de Parada: 1 bit, Protocolo Ethernet: UDP/VISCA 
OVER IP, Tensão: 12V, Alimentação: PoE+ / DC, Consumo: 3,6W (máximo).

Quantidade: 1 Val. Ref.: 13.000,00 Total Item: 5.650,00Valor Unit.: 5.650,00

Item: 1

Descrição: CAT5E FEED-THROUGH PATCH PANEL WITH 24 PORTS CARACTERÍSTICAS: Elimine a perfuração de 
fios UTP nos painéis de conexão. Instalação rápida, sem necessidade de perfuração. Obtenha 24 portas em 1U de 
espaço de montagem em rack. Possui conexão RJ-45 para RJ-45 em ambos os lados do patch panel. Suporta Power 
over Ethernet (PoE++) Tipo 4; até 100 Watts em cada porta. Solução ideal para pontos de consolidação, como 
movimentações, adições e alterações. Projetado para caber em racks e gabinetes padrão de 19" de largura. Painel de 
aço reforçado montado em rack com portas pré-numeradas. O design de montagem embutida adiciona estabilidade, 
permitindo um ajuste rígido.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 444,00

Unidade: Unidade

Total Item: 2.640,00

Marca: ad Modelo: patch panel 24p

Valor Unit.: 220,00

Quant.: 1 Total: 2.640,00LOTE 26 Num: 906 Lance: 220,00

Item: 1

Descrição: Tinta Original Plotter Hp 712 Cmy K-ml - T650 - T250 - Wespe; - Cor da Tinta: Azul/Ciano; - Tipo de 
cartucho: original HP; - Conteúdo total: 29 mL; - Rendimento de páginas: 2500.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 349,00

Unidade: Unidade

Total Item: 1.440,00

Marca: HP ORIGINAL Modelo: 712

Valor Unit.: 240,00

Quant.: 1 Total: 1.440,00LOTE 29 Num: 605 Lance: 240,00

Item: 1

Descrição: Tinta Original Plotter Hp 712 Cmy K-ml - T650 - T250 - Wespe; - Cor da Tinta: Amarelo; - Tipo de cartucho: 
original HP; - Conteúdo total: 29 mL; - Rendimento de páginas: 2500.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 349,00

Unidade: Unidade

Total Item: 1.440,00

Marca: HP ORIGINAL Modelo: 712

Valor Unit.: 240,00

Quant.: 1 Total: 1.440,00LOTE 30 Num: 927 Lance: 240,00

Item: 1

Descrição: Tinta Original Plotter Hp 712 Cmy K-ml - T650 - T250 - Wespe; - Cor da Tinta: Magenta; - Tipo de cartucho: 
original HP; - Conteúdo total: 29 mL; - Rendimento de páginas: 2500.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 349,00

Unidade: Unidade

Total Item: 1.440,00

Marca: HP ORIGINAL Modelo: 712

Valor Unit.: 240,00

Quant.: 1 Total: 1.440,00LOTE 31 Num: 046 Lance: 240,00

RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA. 13.383.196/0001-92 4.320,00

11 de 12Gerado em: 03/07/2025 14:20:07

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.345 | Ano 2025
04 de julho de 2025

Página 15

Certificação Digital: UMXK955M-UDHVEW3G-QTJAYQJS-KK9IAVLY
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   DOUGLAS DAVI CRUZ

Item: 1

Descrição: MINI RACK 5U DESMONTÁVEL ORGANIZADOR PADRÃO 19 CFTV REDE LAN: Características Técnicas: 
tamanho: 5U; padrão: 19 polegadas; dimensão externas (L × A × P): 550 × 288,5 × 570 mm; distância entre perfis de 
fixação (mínimo e máximo): 292 mm e 380 mm; Peso: 10,79 Kg; porta: acrílico e fecho com chave; abertura: direita ou 
esquerda; material: aço SAE 1008; espessura: estrutural 0,9 mm, fechamentos 0,75 mm; parafusos: philips cabeça 
panela M4x8mm;acabamento: pintura: eletrostática epóxi pó microtexturizado; cor: preto 73.250; brilho: fosco; gerais: 
aplicação: ambientes indoor, aberturas para cabos: destacável.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 670,00

Unidade: Unidade

Total Item: 4.019,94

Marca: outro Modelo: conforme com edital

Valor Unit.: 669,99

Quant.: 1 Total: 4.019,94LOTE 33 Num: 440 Lance: 669,99

SETEL PLANEJAMENTOS E PROJETOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA

75.052.993/0001-44 4.019,94

Item: 1

Descrição: Impressora multifuncional colorida - Impressora a jato de tinta de fácil reabastecimento de tinta, com tanque 
de tinta acoplado com garrafas de tintas coloridas (Ciano, Magenta e Amarela) e preta inclusas; - Impressão frente e 
verso com duplex automático; - Cópia e digitalização por ADF de no mínimo 30 folhas (A4/Carta/Ofício); - 
Conectividade Wi-Fi, Ethernet, Wi-Fi Direct, Impressão Móvel, conector USB; - Alimentação frontal de papel com 
capacidade mínima de 250 folhas (A4/Carta/Ofício); - Tinta de secagem rápida com resistência ao desbotamento e a 
manchas quando respingada de água; - Com visor LCD Colorido de mínimo 2,4 polegadas para visualização dos níveis 
de tinta e demais funcionalidades da impressora. Com garantia de 24 meses pelo fabricante.

Quantidade: 14 Val. Ref.: 1.776,15

Unidade: Unidade

Total Item: 23.380,00

Marca: CANON Modelo: G7010

Valor Unit.: 1.670,00

Quant.: 1 Total: 23.380,00LOTE 37 Num: 976 Lance: 1.670,00

BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANCA 
LTDA

25.027.024/0001-65 23.380,00

Item: 1

Descrição: Câmera Inteligente Interna Full HD - Portátil, com sensor de movimento e sensor de imagem - Conexão Wi-
Fi, Imagem Full HD - Notificação por Movimento, Áudio bidirecional. - Campo de visão de 131°; - Compatível com 
cartão de memória; Conexão sem fio/com fio; - Resolução de vídeo 1080p - Voltagem bivolt, fonte de alimentação: 
elétrico com fio.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 488,40

Unidade: Unidade

Total Item: 976,80

Marca: INTELBRAS Modelo: iMX C

Valor Unit.: 488,40

Quant.: 1 Total: 976,80LOTE 50 Num: 511 Lance: 488,40

L F COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA 52.585.078/0001-19 976,80

12 de 12Gerado em: 03/07/2025 14:20:07

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.345 | Ano 2025
04 de julho de 2025

Página 16

Certificação Digital: UMXK955M-UDHVEW3G-QTJAYQJS-KK9IAVLY
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



LOTES MAL SUCEDIDOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2025
Processo Administrativo Nº 164/2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Data de Publicação: 30/05/2025 08:22:52

Item: 1

Descrição: SUPORTE MONITOR PARA DOIS MONITORES? AJUSTE DE MONITOR INDEPENDENTE: Braço 
Articulado Duplo Ajustável Até 32 Pol com ajuste independente para cada tela, Compatibilidade Universal: Suporta 
monitores de 12" a 32" padrões VESA 75x75 e 100x100. Capacidade de Peso: Até 10kg, Design Ergonômico: Melhora 
a postura e reduz a tensão no pescoço e ombros, Espaço Otimizado: Libera até 50% do espaço da mesa, Posição 
Personalizável: Ajuste de altura, inclinação e rotação para uma posição perfeita, Estabilidade com Mola a Gás: Fixação 
segura e ajustes suaves conforme o peso do seu monitor. Instalação Flexível: Acessórios para fixação com presilha em 
C ou furo na mesa. Inclui Organizador de Cabos: Mantém o ambiente de trabalho limpo. Construção Robusta: Durável 
e estável, Fácil de Montar: Inclui manual e ferramentas necessárias. ESPECIFICAÇÕES: Tamanhos de tela: 12? a 32?, 
Capacidade de peso: 10kg, Fixação: VESA 75x75 e 100x100, Inclinação: -90° a +90° Rotação: -180° a +180°, Ajuste de 
Altura: 240 a 676mm ITENS INCLUSOS: Suporte articulado duplo, Parafusos e acessórios de fixação, Ferramentas de 
montagem, Manual de instalação.

Unidade: Unidade Val.Ref.: 249,99

Quantidade: 1LOTE 5

Quantidade: 11

Ex. ME/EPP: NÃOFRACASSADO

Item: 1

Descrição: Câmera Webcam Full Hd 30fps Cor Preto Acessórios incluídos Clipe com montagem de tripé, Guia do 
usuário, Modelo alfanumérico V-U0028 Comprimento do cabo 1.5 m Resolução de imagem da câmera 3 Mpx 
Aplicações compatíveis Blue Jeans, Cisco Webex, Fuze, GoToMeeting, Google Meet, Lifesize, Microsoft Teams, Pexip, 
Ring Central Vídeo, Vidyo, Zoom Profundidade 71 mm Funções Autofoco, Correção de luz, Luz indicadora, Microfone 
integrado Altura 43.3 mm Interfaces USB-A 2.0 plug and play É adequada para videoconferência Quadros máximos por 
segundo 30 FPS Resolução máxima de vídeo 1920 px x 1080 px Tipo de resolução máxima de vídeo Full HD Sistemas 
operacionais mínimos requeridos Android 5.0,Chrome OS, Windows 8,Xbox One, macOS 10.10 Dispositivos 
recomendados Desktop PC, Notebook Peso162 g Largura 94 mm Com microfone, Zoom 1.2x Informações 
complementares, Resolução Full HD.

Unidade: Unidade Val.Ref.: 429,98

Quantidade: 1LOTE 24

Quantidade: 2

Ex. ME/EPP: NÃODESERTO

Item: 1

Descrição: Toner Cf217a ORIGINAL para Impressora M102 M130fn M130fw - LaserJet, Modelo TONER CF217A / 
FOTOCONDUTOR CF219A Modelo alfanumérico Cor Da Tinta: Preto.

Unidade: Unidade Val.Ref.: 491,20

Quantidade: 1LOTE 46

Quantidade: 2

Ex. ME/EPP: NÃOFRACASSADO

Item: 1

Descrição: Toner Cf217a ORIGINAL para Impressora M102 M130fn M130fw - LaserJet, Modelo TONER CF217A / 
FOTOCONDUTOR CF219A Modelo alfanumérico Cor Da Tinta: Preto; Com 1 Cilindro Cf217a ORIGINAL para 
Impressora M102 M130fn M130fw - LaserJet, Modelo TONER CF217A / FOTOCONDUTOR CF219A Modelo 
alfanumérico TAMBOR CILINDRO CF219A 19ª

Unidade: Unidade Val.Ref.: 142,70

Quantidade: 1LOTE 47

Quantidade: 2

Ex. ME/EPP: NÃOFRACASSADO

Item: 1

Descrição: Cilindro Original p/ Uso Em Xerox B205 B210 B215 101r00664 - Modelo Xerox B205 Xerox B210 Xerox 
B215, Formato de venda: Unidade, inclui lâmina de limpeza.

Unidade: Unidade Val.Ref.: 104,90

Quantidade: 1LOTE 48

Quantidade: 2

Ex. ME/EPP: NÃOFRACASSADO

Item: 1

Descrição: Toner Original Profit P/uso Xerox B210 B205 B215 106r04348 - Modelo: B210 B205 B215 106r04348 B-210 
B-205 B-215 Modelo alfanumérico: B210 B205 B215 106r04348 B-210 B-205 B-215 Cor Da Tinta: PROFIT (PRETO).

Unidade: Unidade Val.Ref.: 149,90

Quantidade: 1LOTE 49

Quantidade: 2

Ex. ME/EPP: NÃOFRACASSADO

1 de 3Gerado em: 03/07/2025 14:25:02

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.345 | Ano 2025
04 de julho de 2025

Página 17

Certificação Digital: UMXK955M-UDHVEW3G-QTJAYQJS-KK9IAVLY
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Item: 1

Descrição: SUPORTE ARTICULADO PARA DOIS MONITORES ? SIMPLES: Suporta monitor de 17" A 32", Inclinação, 
Rotação cor: preto fosco material: aço, plástico e alumínio, conforto ergonômico instalação fácil e sem danos à 
superfície em que foi instalada permite acesso aos cabos realiza movimentos de inclinação, rotação de tela 
acabamento da superfície: pintura eletrostática tamanho de telas suportadas: 17"-32" peso suportado (por tela): 9kg 
compatibilidade vesa: 75x75 e 100x100, rotação em eixo vertical: +70° a -45° rotação em eixo horizontal: +90° a -90° 
rotação de tela no próprio eixo: +180° a -180° instalação: ilhó e braçadeira espessura sugerida da mesa a ser utilizada: 
abraçadeira: 10 a 85mm.

Unidade: Unidade Val.Ref.: 189,95

Quantidade: 1LOTE 53

Quantidade: 16

Ex. ME/EPP: NÃODESERTO

Item: 1

Descrição: Rotulador Eletrônico Profissional + Kit 5 Fitas Tze 231. Recursos/Especificações: Recursos do borde/ore; 
LCD gráfico de 16 caracteres com recurso de pré-visualização real; Fonte de energia: 6 pilhas AAA (alcalinas LR03 ou 
Ni-MH recarregáveis KR03) ou adaptador AC (não inclusos); Teclado QWERTY similar ao de pc com teclas numéricas 
dedicadas, Impressão de etiquetas imprime etiquetas com até 12mm de largura; Imprime em 1 ou 2 linhas por etiqueta; 
Altura máxima de impressão de 9 mm para etiquetas de fácil leitura; Comprimento máximo de etiqueta de 300 mm; 180 
dpi para textos nítidos e legíveis; Rápida velocidade de impressão de 20 mm/s; Cortador manual de etiquetas embutido.

Unidade: Unidade Val.Ref.: 509,90

Quantidade: 1LOTE 54

Quantidade: 1

Ex. ME/EPP: NÃOFRACASSADO

Item: 1

Descrição: TRIPÉ PROFISSIONAL COM CABEÇA HIDRÁULICA - 180CM. Descrição mínima: Tripé Profissional com 
cabeça Hidráulica, Dispositivo compatíveis: Câmera, Filmadora, Altura mínima: 79cm, Flexível: Não, Inclui cabeça: Sim, 
Especificação técnicas: Altura mínima: 81cm, Altura máxima: 180cm, Altura recolhida: 93cm, Seções: 3, Diâmetro das 
pernas: 75mm, Diâmetro da rosca: 1/4", Capacidade de carga: 4kg, Peso do tripé: 2.4kg, Material: Alumínio, Itens 
inclusos: 01 tripé de Vídeo, 01 Cabeça Panorâmica Fluida, 01 Bolsa de transporte, Garantia do vendedor: 3 meses.

Unidade: Unidade Val.Ref.: 788,46

Quantidade: 1LOTE 56

Quantidade: 1

Ex. ME/EPP: NÃODESERTO

Item: 1

Descrição: ILUMINADOR LED PROFISSIONAL COM TRIPE: Descrição mínima: item 01 - Iluminador led profissional: 
Fonte de Luz: 300 LEDs Luz Fria (5600K) e 300 LEDs Luz Quente (3200K), Lumens: 3500Lm, Potência: 0.8W-25W, 
=Ângulo luminoso: 60, Temperatura de Cor: 3200K-5600K, CRI: > 95%, Painel Lcd Touch, Possúi controle de 
intensidade e de cor, Alcance remoto: 6M, Durabilidade: Superior a 50.000 horas, Aletas Ajustáveis, Encaixe para tripé, 
Handgrip, Fonte de alimentação, Fonte Bivolt (Não Inclusos, vendidos separadamente), 2 Baterias Série NP-F (F550, 
F760, F950 entre outras) Vendida separadamente, Potência entrada 12V/2A, Sua vida útil média: 50.000 horas, 
Montagem: Rosca 1/4'?, Dimensões: 25.6x18.1x3.5cm, Peso Aproximado: 780g, Itens inclusos: Painel Iluminador Led 
BiColor, Controle Remoto.

Unidade: Unidade Val.Ref.: 455,61

Quantidade: 1LOTE 57

Quantidade: 2

Ex. ME/EPP: NÃODESERTO

Item: 1

Descrição: TRIPÉ DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE PARA ESTÚDIO. Descrição mínima: Tripé de Iluminação 
profissional para estúdio: Especificações: Altura Máxima: 2,6m (260cm), Altura Mínima: 90cm, Capacidade de carga: 
3.5kg, Seções: 3, Montagem Rosca de 1/4'?, Cor: Preta, Material: Alumínio anodizado, Peso: 1.1Kg, Itens Inclusos: 
Tripé de iluminação Profissional 2.6m.

Unidade: Unidade Val.Ref.: 130,19

Quantidade: 1LOTE 58

Quantidade: 2

Ex. ME/EPP: NÃODESERTO

Item: 1

Descrição: GAIOLA ESTABILIZADORA. Descrição mínima: Gaiola Estabilizadora: suporte Gaiola, Materiais Alumínio, 
Dispositivos compatíveis Celular, Peso máximo suportado 1.000 g, Peso: 245 g, Modelo alfanumérico Cage Gaiola para 
Celular suporte para filmagem celular.

Unidade: Unidade Val.Ref.: 320,00

Quantidade: 1LOTE 59

Quantidade: 1

Ex. ME/EPP: NÃODESERTO

Item: 1

Descrição: Espumas Acústicas: Modelo Lisa Formato de venda Unidade Largura 50 cm Comprimento 50 cm Espessura 
50 mm Outras características Densidade 23 kg/m³ Material Espuma Forma da espuma acústica Liso Funções Sonora, 
Com retardante de chama: Sim Com adesivo SIM

Unidade: Unidade Val.Ref.: 42,00

Quantidade: 1LOTE 60

Quantidade: 150

Ex. ME/EPP: NÃODESERTO

2 de 3Gerado em: 03/07/2025 14:25:02

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.345 | Ano 2025
04 de julho de 2025

Página 18

Certificação Digital: UMXK955M-UDHVEW3G-QTJAYQJS-KK9IAVLY
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Item: 1

Descrição: Monopé para vídeo, Altura máxima: 1,47m, Altura mínima: 58cm, Capacidade de carga do monopé: 5kg, 
Capacidade de carga da cabeça: 3kg, Parafuso para câmera: 1/4', Parafuso base: 3/8'?, Diâmetro Corpo: 15-25mm, 
Corpo: 4 seções, Cor: Preta, Material: Liga de alumínio e ABS, Peso: 1,29kg, Itens Inclusos: Monopé para Vídeo, 
Cabeça semi-hidraulica Fluida, Bolsa de transporte.

Unidade: Unidade Val.Ref.: 186,44

Quantidade: 1LOTE 62

Quantidade: 1

Ex. ME/EPP: NÃODESERTO

Item: 1

Descrição: Microfone de lapela duplo, sem fio, microfone dinâmico, transmissão inalâmbrica de longo alcance de 200 
metros (656 pies), com cancelamento de ruído, bateria com duração de 8 horas, Padrões polares: Omnidirecional, 
Tipos de conexões: Inalambrico, na cor preto, Formatos de microfone: de Solapa, quantidade de microfone: 3, com luz 
indicadora de funcionamento: sim, com luz de led: sim, sensibilidade: 3 db, sistemas operacionais compatíveis: 
iPhone/Android, Dispositivos compatíveis: Celulares/Laptops, matérias : Metal, Conectores de saída: Jack 3.5 mm, 
Frequência mínima - Frequência máxima: 20 Hz - 20 kHz, altura 8 cm, Peso 17g, kit : sim

Unidade: Unidade Val.Ref.: 240,00

Quantidade: 1LOTE 64

Quantidade: 2

Ex. ME/EPP: NÃOFRACASSADO

3 de 3Gerado em: 03/07/2025 14:25:02

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.345 | Ano 2025
04 de julho de 2025

Página 19

Certificação Digital: UMXK955M-UDHVEW3G-QTJAYQJS-KK9IAVLY
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



LOTES MAL SUCEDIDOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2025
Processo Administrativo Nº 166/2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Data de Publicação: 02/06/2025 08:39:34

Item: 1

Descrição: Serviço de acolhimento institucional para homens portadores de transtornos mentais, com idade entre 18 a 
59 anos. Incluso: Acolhimento de longa permanência, acompanhamento em exames e consultas, acompanhamento 
psicológico e nutricional, artesanato e atividades lúdicas, hortoterapia, musicoterapia e eventos.

Unidade: Mês Val.Ref.: 6.800,00

Quantidade: 1LOTE 1

Quantidade: 12

Ex. ME/EPP: NÃOFRACASSADO

1 de 1Gerado em: 03/07/2025 10:56:21

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.345 | Ano 2025
04 de julho de 2025

Página 20

Certificação Digital: UMXK955M-UDHVEW3G-QTJAYQJS-KK9IAVLY
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA 

RESOLUÇÃO nº 02/2025 

Considerando a LEI Nº 2408 de 14 de abril de 2016 que dispõe sobre a Criação do Conselho Municipal dos Direitos 
da Pessoa Idosa – CMDPI; 
 

Considerando a Deliberação Nº 024/2025 – CEDIPI/PR que aprova o repasse de recursos financeiros na modalidade 
fundo a fundo, para investimento em obras de construção, reforma e ampliação da política da pessoa idosa; 
 

Considerando a Resolução SEMIPI nº 25/2025 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA no uso de suas atribuições e de acordo com 
a plenária nº 05, de 03 de julho de 2025. 

RESOLVE: 

Art.1º APROVAR O PROJETO:  “AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO” 

Art. 2 º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação 

 

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa 

Aline da Conceição Grokorriski 

Edição 2.345 | Ano 2025
04 de julho de 2025

Página 21

RESOLUÇÃON° 02-2025

Certificação Digital: UMXK955M-UDHVEW3G-QTJAYQJS-KK9IAVLY
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
                       

MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 

Departamento de Recursos Humanos 
 
 
 

PORTARIA Nº 357  
03 de julho de 2025 

 
 

 
DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69, 

Inciso XI, e considerando as solicitações das Secretarias Municipal, resolve, 

 

 

CONCEDER 
 
Férias aos servidores:  

CARLOS ROSALVO LASQUESKI PER. AQ. 2023/2024........14/07/2025 A 25/07/2025 – 12 DIAS 

DANIELE RODRIGUES ALVES PER. AQ. 2024/2025...........10/07/2025 A 24/07/2025 – 15 DIAS 

DENIR GOBEL LADWIG PER. AQ. 2023/2024.......................14/07/2025 A 28/07/2025 – 15 DIAS 

EMILIA F. DA SILVA FERREIRA PER. AQ. 2022/2023.........07/07/2025 A 18/07/2025 – 12 DIAS 

INDIANARA DO R. W. FERREIRA PER. AQ. 2024/2025.......30/06/2025 A 07/07/2025 – 10 DIAS 

SONIA M. DO AMARAL MANCINI PER. AQ. 2022/2023.....02/07/2025 A 11/07/2025 – 10 DIAS 

                                                               PER. AQ. 2023/2024.....12/07/2025 A 21/07/2025 – 10 DIAS 

TANIA KRUGER BIRK PER. AQ. 2024/2025..........................02/07/2025 A 17/07/2025 – 16 DIAS 

SIMONE LOVATO PER. AQ. 2020/2021..................................03/07/2025 A 04/07/2025 – 02 DIAS 

                                  PER.AQ. 2021/2022...................................05/07/2025 A 17/07/2025 – 13 DIAS 

THAYANE OLSTAN SCHEFFER PER. AQ. 2024/2025..........07/07/2025 A 15/07/2025 – 09 DIAS 

 

Publique-se.  

Cumpra-se. 

Oportunamente, arquive-se. 

 

 

 

 

 

 

 

DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 

 

Edição 2.345 | Ano 2025
04 de julho de 2025

Página 22

PORTARIA N° 357, 358, 359-2025

Certificação Digital: UMXK955M-UDHVEW3G-QTJAYQJS-KK9IAVLY
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

 

MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 

Departamento de Recursos Humanos 
 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 358 
                                                        De 03 de julho de 2025 

 

   

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Para-

ná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e 

 

Considerando os Decretos n.º 33/2025 e 71/2025 publicado no diário oficial, 

bem como o artigo 49 da Lei Complementar nº 58 de 08 de abril de 2025, resolve 

 

 

            DESIGNAR 
 

                           Art. 1º- O servidor RAFHAEL ALVES RODRIGUES, ocupante do cargo 

de provimento efetivo de Advogado, para exercer a função de Diretor Financeiro do FEPGM (Fundo 

Especial da Procuradoria Geral do Município), com efeitos a partir do dia 27/06/2025. 

Art. 2º- Em conformidade com o art. 2º, inciso XVII e art. 3º, inciso XI, fica 

concedido ao servidor a gratificação por encargos especiais, o valor correspondente a 17 (dezessete) 

VRM, com efeitos a partir do dia 27/06/2025. 

Registre-se.  

Publique-se. 

Cumpra-se.  

Oportunamente, arquive-se. 

 

 

 

 

 

DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 

 

 

Edição 2.345 | Ano 2025
04 de julho de 2025

Página 23

Certificação Digital: UMXK955M-UDHVEW3G-QTJAYQJS-KK9IAVLY
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 

Departamento de Recursos Humanos 
 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 359 
                                                        De 03 de julho de 2025 

 

   

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Para-

ná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e 

 

Considerando os Decretos n.º 33/2025 e 70/2025 publicado no diário oficial, 

bem como a Portaria 332/2025, resolve 

 

 

            DESIGNAR 
 

                           Art. 1º- O servidor LEONARDO DE FREITAS, ocupante do cargo de pro-

vimento efetivo Auxiliar Administrativo I, como responsável pela Ouvidoria da Secretaria Municipal 

de Saúde, com efeitos a partir do dia 01/07/2025. 

Art. 2º- Em conformidade com o art. 2º, inciso XX e art. 3º, inciso III, fica 

concedido ao servidor a gratificação por encargos especiais, o valor correspondente a 6,5 (seis intei-

ros e cinco décimos) VRM, com efeitos a partir do dia 01/07/2025. 

Registre-se.  

Publique-se.  

Cumpra-se.   

Oportunamente, arquive-se. 

 

 

 

 

 

DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 

 

 

Edição 2.345 | Ano 2025
04 de julho de 2025

Página 24

Certificação Digital: UMXK955M-UDHVEW3G-QTJAYQJS-KK9IAVLY
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	AVISO
	AVISO DE DISPENSA N° 09-2025

	RESULTADO DE PROCESSO
	RESOLUÇÃO N° 15-2025
	RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72, 74-2025

	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÃO N° 02-2025

	PORTARIA
	PORTARIA N° 357, 358, 359-2025


		2025-07-04T00:10:41-0300




